



DLP.4011.111.3.2020.DP

Gdańsk dnia 20.05.2020 r.

Strona internetowa DRMG

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o sygn. zam. 14/BZP-U.500.10/2020/MD na zadanie pn.: Przebudowa i rozbudowa dróg i infrastruktury podziemnej ulic: Góreckiego, Strajku Dokerów i Wilków Morskich w ramach zadania Rewitalizacja obszaru Nowy Port z Twierdzą Wisłoujście w Gdańsku.

W związku z zapytaniem, które wpłynęło w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, Gdańskiej Infrastruktury Wodociągowo - Kanalizacyjnej Sp. z o.o., Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., oddział Zakład Gazowniczy w Gdańsku, jako Zamawiający, na podstawie art. 38. ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) wyjaśnia:

#### PYTANIE 27

Wykonawca wnosi o zmianę terminu realizacji przedmiotu Umowy z konkretnej daty dziennej określonej we Wzorce Umowy na datę wskazującą ilość dni od dnia podpisania Umowy. Zgodnie z piśmiennictwem – w wypadku podpisania pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą Umowy z konkretną datą dzienną może zaistnieć sytuacja, w której niemożliwe będzie wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie przez Wykonawcę, co będzie prowadziło w konsekwencji do uznania, iż została podpisana umowa o świadczenie pierwotnie niemożliwe tj. umowa nieważna. Zamawiający powinien przede wszystkim wziąć pod uwagę ewentualną modyfikację SIWZ i związaną z tym koniecznością przedłużenia terminu składania ofert. W takim wypadku, termin na realizację zamówienia określony w dacie dziennej może w rzeczywistości okazać się dla wykonawcy zbyt krótki - może wystąpić duży stopień prawdopodobieństwa, że wykonawca nie zdąży z wykonaniem zamówienia w tym terminie, co pociąga za sobą ryzyko naliczenia kar umownych. Ewentualnie, aby zdążyć w terminie z realizacją zamówienia wykonawca może zaangażować większe niż planował przy składaniu oferty zasoby ludzkie i sprzętowe – ale to podwyższy koszty wykonania zamówienia i może stać się dla wykonawcy nieopłacalne z punktu widzenia zaoferowanej ceny w ofercie, którą kalkulował mając zupełnie inne założenia.



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

Warto w tym zakresie wskazać wyrok KIO z dnia 21 marca 2019 r. (sygn. akt KIO 414/19) „Określenie przez Zamawiającego terminu rozpoczęcia świadczenia usługi datą kalendarzową powoduje, że Wykonawca nie ma żadnej wiedzy na temat tego, czy i jak długim okresem będzie dysponować na przygotowanie się do rozpoczęcia świadczenia usług.[...] Wprowadzie Zamawiający określił termin wykonania zamówienia zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 5 ustawy Pzp, jednak nie wziął on pod uwagę uwarunkowań wynikających z przepisu art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, to jest nie uwzględnił wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W podobnym duchu wypowiedziała się Izba w wyroku z dnia 2 września 2016 r. sygn. akt KIO 1557/16 wskazując, że: „Zamawiający oznaczając terminy przez daty kalendarzowe nie mając jednocześnie wpływu na datę faktycznego początku realizacji zamówienia wypełnia tym samym przesłankę niemożliwości świadczenia.”

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności tj. przywołane stanowiska Krajowej Izby Odwoławczej, argumentację faktyczną i prawną oraz piśmiennictwo – Wykonawca wnosi o zmianę terminu realizacji przedmiotu Umowy.

#### ODPOWIEDŹ 27

Zamawiający dokona zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia.

#### PYTANIE 28

Proszę o potwierdzenie, że odcinek D21-D31 kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur PVC dn500

#### ODPOWIEDŹ 28

Zamawiający potwierdza, że odcinek D21-D31 kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur PVC dn500.

#### PYTANIE 29

W związku z zaprojektowanymi na kanalizacji deszczowej rurami PVC dn350, które nie są dostępne na rynku, proszę o określenie jakie ruty przyjąć na danych odcinkach.

#### ODPOWIEDŹ 29

Zamawiający informuje, iż dla odcinka kanalizacji deszczowej D31-D40 należy przyjąć rury PVC dn400, dla odcinka D40-D43 PVC dn300, dla odcinka D1-D6 PVC dn400. W związku z powyższym przedmiar robót – kanalizacja deszczowa należy przyjąć:

- a) w przedmiarze robót pkt. 1 dla ul. Strajku Dokerów zmienia treść i wartość na:  
Pkt. 1 a - Wykonanie 1 mb kanalizacji deszczowej o średnicy DN400 z rur PVC-U SDR34 wraz z wykonaniem wykopów, ich odwodnieniem i umocnieniem ścian, unieszkodliwieniem



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

nadmiaru gruntu, wykonaniem podsypki i obsypki z kruszyw naturalnych z odpowiednim zagęszczeniem. Ułożenie kanalizacji z montażem rury, wykonaniem próby szczelności, zasypaniem wykopów wraz z doprowadzeniem podłoża do nośności - Ilość 81,7m

Pkt. 1 b - Wykonanie 1 mb kanalizacji deszczowej o średnicy DN315 z rur PVC-U SDR34 wraz z wykonaniem wykopów, ich odwodnieniem i umocnieniem ścian, unieszkodliwieniem nadmiaru gruntu, wykonaniem podsypki i obsypki z kruszyw naturalnych z odpowiednim zagęszczeniem. Ułożenie kanalizacji z montażem rury, wykonaniem próby szczelności, zasypaniem wykopów wraz z doprowadzeniem podłoża do nośności - Ilość 90,1m

b) w Przedmiarze robót pkt. 1 dla ul. Góreckiego zmienia treść i wartość na:

Pkt. 1 - Wykonanie 1 mb kanalizacji deszczowej o średnicy DN400 z rur PVC-U SDR34 wraz z wykonaniem wykopów, ich odwodnieniem i umocnieniem ścian, unieszkodliwieniem nadmiaru gruntu, wykonaniem podsypki i obsypki z kruszyw naturalnych z odpowiednim zagęszczeniem. Ułożenie kanalizacji z montażem rury, wykonaniem próby szczelności, zasypaniem wykopów wraz z doprowadzeniem podłoża do nośności - Ilość - 98,7m

c) ul. Wilków Morskich - bez zmian

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 21-05-2020